Муниципальное бюджетное,общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 10 с углублённым изучением отдельных предметов»

г. Вышнего Волочка Тверской области

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г. № 14 S
Об организации питьевого режима обучающихся в 2024/25учебном году в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа
№ 10 с углубленным изучением отдельных предметов»

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения"», постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении
анитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СШ № 10» в следующей форме - вода,
расфасованная в емкости, автоматы, кулеры;
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заведующего
хозяйством (Филисова Т.М.);
3. Ответственному за организацию питьевого режима, заведующему хозяйством
Филисовой Т.М.:

• заключить муниципальный контракт на поставку бутилированной воды с
документами, подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

• обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение
всего времени их пребывания в школе в столовой, в медицинском
кабинете, кабинете начальных классов, в рекреациях 1 и 2 этажей;

• организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;
• обеспечить достаточное количество одноразовой посуды;

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «СШ № 10»
(Кудрявцева Я.В.);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за

Ж.В.Радайкина